dedans les recheuoient et se deffendoient uiguereusement et comment il prendoient

et desconfisoient li vu les autres et li plus grant les plus petis, et li plus fort les

plus febles et comparereut leur gieu selonc lordenement ke il (f. 2 b) auoient veu es

assaus et es batailles. Et apres che ke la cites fu destruite li ch'rs et la dame

repairierent en lor paiis. con apiele lombardie. et fu li gieus espandus par tout

le paiis de coi vous faites et veoir le poes apertement ke lombart sont li plus sage

et li plus soutil de eel gieu ki soient. Si ke por le soutillece de eel gieu le doiuent

desirer a sauoir toute gentil gent et doiuent metre diligaument lor estude et

especiaument ainant par amors car damour damant et dame vint il premierement.

Mais pour chou ke li humaine conditions est oscurchie en l'ofnsse de le celle

memoratiue par l'empeechement de nostre premier pere si ke le pert legierement

chou ke le ne voit ou pense assidueument. Jou nicholes deuant dis demourans

en lombardie a le priere et a le requeste de mes compaignons ai compilet che liuret

de partures ke iai escrit par men estude dou gieu des eschies et des taules et des

merelles. Et por chou ke nule chose ne puet iestre parfaite je depri a mes segneurs

mes amis et mes compaignons as quels chis presens liures sera parvenus sour im

perfection de ceste oeure ke il le uueillent deboinairement rechevoir et corriger

6aucune chose iest trouuee ki ait mestier de correction.

(The two following sections of the introduction to this MS. have been quoted

already, viz. in Ch. Ill, App. II and IV, pp. 489, 495.)

III. Introduction to MS. Florence, Bibl. Nat. XIX. 7. 37 (F).

(f. 4 b, new foliation).

Dicebat meus magister quod in primis partitis debemus de modico ludere et

perdere et sic etiam in couflictu ludi debemus aliquando perdere quia ex hoc homines

inducuutur ad ludendum sed hac cautela nunquam fui usus.
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Vt autem caute ludas nee possis perdere est considerandum ut scias couekie

secreta circa que dantur plures cautele. prima est : Certum est quod puti

bonum non debet esse id quod apparet sed eius oppositum. Vnde tu poms Li:

partem scaccorurn que habet peius et uidetur habere melius a latere too. Sc

tunc si ipse nescit partitum tarn melius partitum persecutandi reuoluet scatter;

Licet hoc multi non faciunt, et ideo non est enumeranda certa.

Alia cautela est quod in principio fingas te non recordari de partite, «t i-

ponas scaccos aliter quam debent esse, sepe in principio recitando et tandem p

illos ut debes. Hoc in casu si sibi uidebitur aliquis tractus occurrere de frriEi-

tabit te non recordari de partite, et ideo ludet. Et tu si cognoueris ipsum psr.

bonani eligere, dices antequam ludam uolo uidere facta inea, et poteris *b

aliquem per quod mutabis totum partitum et sudes, ceterum non deberem fcr

quia quasi feci magnum errorem, non enim bene posueram partitum. (f. 5 s ' ■

ipse non potent de te conqueri quia ab inicio credidit te ignorare partitas,

autem iterum uellet capere bonam partem, iterum obseruabis supra dicta, fe

te nolle ludere quia non recordaris ; et sic destrues partitum et facies aliod :

obseruabis aliquam cautelam de .7. ponendis.

Cautus eciam existas et consideres numquid uoce tremulenta partitum etpc

Item numquid modica cogitatione. Item numquid sit paratus multas p«Ui-

ponere. Item si uoluit capere alia partita facta. Item si nollet capere panr

facienda. Nam haec omnia demonstrant quod ipse scit partitum uel ignorat.

Est et alia cautela que appellatur aurea que taliter operatur quod cogit ea-

cludentem eligere partem deteriorem et fit taliter. Tu scis quod partitum bos=

non debet esse id quod appareat sed eius oppositum. Dicas ergo quod pars ,*

uidetur habere menus ponit duplum pecuniarum : nam ex hoc solo nisi caute kL

cogetur antequam ponatis pecuniam dicere quam partem uult ipse. Nam tu ime

rogabis numquid relit te ponere duplum uel simplum,' et ex hoc habebis qa

partem eligut. Et ita quidam utuntur hac cautela :

(f. 5 b is blank.)

IV. Some Notes on the Sections on Tables and Merels at the Bost,

SOCIUS AND ClVIS BONONIAE WORKS.

I have already in the text given particulars as to the numbers of problems i

tables and merels which are included in the various MSS. of the Bonus Socius u

Civis Bononiae works. As is the case in the chess section of these works the CSri

Bonoinae work gives a more extensive selection of problems in these other games-

Very few positions occurring in Bonus Socius are not to be found also in Ore

Bonomae, but while the text of the merels section has been entirely rewritten m

largely rearranged in CB, that of tables preserves both the sequence and the t^Xc

the MSS. of the French group of Bonus Socius MSS.' BS itself has substitute]

a shorter and, as it appears to me, a later selection of problems of tables for that in

the MSS. of the French group.

M repeats no fewer tJuTtwe.ve MSfdMl^^l^lh^^S&^StJ
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Under the name of tables are included a number of games on the backgammon-